

FINIQUITO DE OBRA

2021

FECHA DE REALIZACIÓN:	1 de diciembre de 2021	DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS	"Este programa es público, ajeno a cualquier partido político. Queda fuera de la esfera de acción de los sindicatos de trabajadores y de los partidos políticos. No se trata de un programa de inversión social."	NOMBRE :	PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES RAYSE, S.A. DE C.V.				
OBRA:	"REHABILITACIÓN DE CAMINO RURAL LIEBRERO A MEXIQUITO (2DA ETAPA)"	EXCAVACION EN HOMBROS PARA ESCALON DE LIGA, CONSTRUCCION DE SUBRASANTE, CONSTRUCCION DE CAPA BASE HIDRAULICA, RIEGO DE IMPREGNACION, POREO PARA PROTEGER EL RIEGO DE IMPREGNACION, CONSTRUCCION DE CARPETA ASFALTICA, EXCAVACION PARA OBRAS DE DRENAJE Y CUNETAS, CONSTRUCCION DE MUROS DE MAMPOSTERIA PARA OBRAS DE DRENAJE Y ZAMPEADO, ACERO DE REFUERZO Y CONCRETO PARA OBRAS DE DRENAJE, COLOCACION DE SEÑALAMIENTO VERTICAL Y HORIZONTAL.		DOMICILIO :	PROL. CONCEPCION #1129-A INT 2 COL. CUAUHTEMOC SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO				
LOCALIDAD:	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.			R.F.C. :	PCR9907289W5				
MUNICIPIO:	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.			REG. O.P.M. :	GTO-SOP/PUC-0314-2007				
CONTRATO:	OPM-SFR/2021-070			TELEFONO:					
PERIODO DE EJECUCIÓN				COMPAÑIA AFIANZADORA:					
FECHAS:	INICIO	TERMINO	IMPORTE	FIANZA	NUMERO	FECHA	MONTO		
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	01-jun-21	28-sep-21	IMPORTE CONTRATADO	CUMPLIMIENTO	21A29008	31/05/2021	\$ 1,586,797.21	DORAMA, INSTITUCION DE GARANTIAS, S.A.	
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO			IMPORTE AMPLIACION	ANTICIPO	21A29007	31/05/2021	\$ 4,760,391.62	DORAMA, INSTITUCION DE GARANTIAS, S.A.	
TERMINO DE PRORROGA	29-sep-21	22-nov-21	LIQUIDACION	AMPLIACION					
CONVENIOS AL CONTRATO			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	VICIOS OCULTOS	21A64782	29/11/2021	\$ 1,586,797.21	DORAMA, INSTITUCION DE GARANTIAS, S.A.	
CONVENIOS:	NO. CONVENIO		TOTAL						
DIFERIMIENTO:			IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA						
PRORROGA:	OPM-SFR/2021-070-01								
PRORROGA:	OPM-SFR/2021-070-02		SANCION						
AMPLIACION:			IMPORTE TOTAL COBRADO						
LIQUIDACION:			SALDO A CANCELAR						
DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA									
SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO									

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST. 3 (TRES)		EST. 4 (CUATRO)		EST. 5 (CINCO)		EST. 6 (FINIQUITO)		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM		
		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	
A	TERRACERÍAS																					
A1	Cortes																					
:1	Excavación de cortes cualquiera que sea su clasificación en terreno natural, el material producto del corte se desperdicia el material en el banco de desperdicio que elija el contratista, por unidad de obra terminada. N.CTR.CAR.1.01.003/11	M3	4,123.52	36.7	\$151,333.18	688.00	\$25,249.60	688.00	\$25,249.60	737.60	\$27,069.92	96.08	\$3,526.14	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	2209.6800	\$81,095.26	1913.84	\$ 70,237.93	
A2	Excavación para Canales																					
:2	Excavación de canales, cualesquiera que sea su clasificación y profundidad, desperdiciando el material en el banco de desperdicio que elija el contratista, por unidad de obra terminada. N.CTR.CAR.1.01.005/11	M3	72.65	36.7	\$2,666.26	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	542.22	\$19,899.47	0.00	\$0.00	542.2200	\$19,899.47	-469.57	-\$ 17,233.22	
A3	Excavación para Estructuras																					
:3	Excavación para estructuras de obras de drenaje cualquiera que sea su clasificación y profundidad, para desplante de las mismas, el material se desperdicia el material en el banco de desperdicio que elija el contratista, por unidad de obra terminada. N.CTR.CAR.1.01.007/11	M3	313.99	36.7	\$11,523.43	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	217.15	\$7,969.41	0.00	\$0.00	217.1500	\$7,969.41	96.84	\$ 3,554.03	
A4	Terraplenes																					
:4	Construcción de terraplenes utilizando materiales compactables procedentes de bancos que elija el contratista, en la capa subrasante compactado al 100 % (ESCALÓN DE LIGA) conforme lo indicado en el proyecto, por unidad de obra terminada. N.CTR.CAR.1.01.009/11	M3	4,000.00	167.4	\$669,600.00	921.56	\$154,269.14	448.00	\$74,995.20	879.34	\$147,201.52	489.23	\$81,897.10	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	2738.1300	\$458,362.96	1261.87	\$ 211,237.04	
A5	Rellenos																					
:5	Relleno con material del banco que elija el contratista incluyendo acarreo compactada al 90% para excavaciones de estructuras y obras de drenaje, por unidad de obra terminada. N.CTR.CAR.1.01.011/11	M3	271.04	179.33	\$48,605.60	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.0000	\$0.00	271.04	\$ 48,605.60	
A6	Recubrimiento de Taludes																					
:6	Recubrimiento de taludes para su protección utilizando el material producto de despalmas, excavaciones y cajas para desplante de terraplenes, por unidad de obra terminada. N.CTR.CAR.1.01.012/00	M3	2,026.45	33.08	\$67,034.97	0.00	\$0.00	208.00	\$6,880.64	208.00	\$6,880.64	144.00	\$4,763.52	244.68	\$8,094.01	0.00	\$0.00	804.6800	\$26,618.81	1221.77	\$ 40,416.15	
:7	Recubrimiento de taludes para su protección utilizando el material de banco que elija el contratista, por unidad de obra terminada. N.CTR.CAR.1.01.012/00	M3	2,040.65	137.16	\$279,895.55	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	23.80	\$3,264.41	0.00	\$0.00	23.8000	\$3,264.41	2016.85	\$ 276,631.15	

FINIQUITO DE OBRA

2021

FECHA DE REALIZACIÓN:	1 de diciembre de 2021	DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS "Este programa es público, ajeno a cualquier particular. Queda prohibido el uso para fines distintos a los contemplados en el decreto que aprobó el presente programa de operación." EXCAVACION EN HOMBROS PARA ESCALON DE LIGA, CONSTRUCCION DE SUBRASANTE, CONSTRUCCION DE CAPA BASEHIDRAULICA, RIEGO DE IMPREGNACION, POREO PARA PROTEGER EL RIEGO DE IMPREGNACION, CONSTRUCCION DE CARPETA ASFALTICA, EXCAVACION PARA OBRAS DE DRENAJE Y CUNETAS, CONSTRUCCION DE MUROS DE MAMPOSTERIA PARA OBRAS DE DRENAJE Y ZAMPEADO, ACERO DE REFUERZO Y CONCRETO PARA OBRAS DE DRENAJE, COLOCACION DE SEÑALAMIENTO VERTICAL Y HORIZONTAL.	NOMBRE : DOMICILIO : R.F.C. : REG. O.P.M. : TELEFONO :	PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES RAYSE, S.A. DE C.V. PROL. CONCEPCION #1129-A INT 2 COL. CUAUHEMOC SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO PCR9907289W5 GTO-SOP/PU-0314-2007
OBRA:	"REHABILITACION DE CAMINO RURAL LIEBRERO A MEXIQUITO (2DA ETAPA)"			
LOCALIDAD:	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.			
MUNICIPIO:	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.			
CONTRATO:	OPM-SFR/2021-070			
PERIODO DE EJECUCION				
FECHAS:	INICIO	TERMINO	IMPORTE	
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	01-jun-21	28-sep-21	IMPORTE CONTRATADO	\$15,867,972.08
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO			IMPORTE AMPLIACION	\$0.00
TERMINO DE PRORROGA	29-sep-21	22-nov-21	LIQUIDACION	\$0.00
CONVENIOS AL CONTRATO				
CONVENIOS:	NO. CONVENIO	IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	TOTAL	\$15,867,972.08
DIFERIMIENTO:		IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA		\$15,867,972.08
PRORROGA:	OPM-SFR/2021-070-01			
PRORROGA:	OPM-SFR/2021-070-02	SANCION		
AMPLIACION:		IMPORTE TOTAL COBRADO		\$15,867,972.08
LIQUIDACION:		SALDO A CANCELAR		

FIANZA	NUMERO	FECHA	MONTO	COMPANIA AFIANZADORA:
CUMPLIMIENTO	21A29008	31/05/2021	\$ 1,586,797.21	DORAMA, INSTITUCION DE GARANTIAS, S.A.
ANTICIPO	21A29007	31/05/2021	\$ 4,780,391.62	DORAMA, INSTITUCION DE GARANTIAS, S.A.
AMPLIACION				
VICIOS OCULTOS	21A64782	29/11/2021	\$ 1,586,797.21	DORAMA, INSTITUCION DE GARANTIAS, S.A.

DECLARACION DEL CONTRATISTA
SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST. 3 (TRES)		EST. 4 (CUATRO)		EST. 5 (CINCO)		EST. 6 (FINIQUITO)		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM	
		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
		FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	01-jun-21 30-jun-21	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	01-jul-21 30-jul-21	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	31-ago-21 29-sep-21	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	30-sep-21 28-sep-21	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	29-sep-21 28-oct-21	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	29-oct-21 22-nov-21								
B	ESTRUCTURAS																				
B1	Mampostería																				
:8	Mampostería de piedra de tercera clase junteada con mortero de cemento, para cualquier altura, por unidad de obra terminada. N-CTR-CAR-1-02-001/00	M3	339.93	1673.76	\$568,961.24	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	74.99	\$125,515.26	0.00	\$0.00	74.9900	\$125,515.26	264.94	\$ 443,445.97
B2	Zampeados																				
:9	Zampeado de mampostería de piedra de tercera clase junteada con mortero de cemento, para cualquier espesor, por unidad de obra terminada. N-CTR-CAR-1-02-002/00	M3	119.15	1612.94	\$192,181.80	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	50.45	\$81,372.82	0.00	\$0.00	50.4500	\$81,372.82	68.7	\$ 110,808.98
B3	Concretos hidráulicos																				
:10	Concreto hidráulico normal de f'c= 100 kg/cm ² en plantillas de obras de drenaje, por unidad de obra terminada. N-CTR-CAR-1-02-003/04	M3	16.26	1516.92	\$24,665.12	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	10.60	\$16,079.35	0.00	\$0.00	10.6000	\$16,079.35	5.66	\$ 8,585.77
:11	Concreto hidráulico premezclado con resistencia de f'c= 200 kg/cm ² en losas de obras de drenaje por unidad de obra terminada. N-CTR-CAR-1-02-003/04	M3	98.35	2033.12	\$199,957.35	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	50.99	\$103,668.79	0.00	\$0.00	50.9900	\$103,668.79	47.36	\$ 96,288.56
B4	Acero para Concreto Hidráulico																				
:12	Acero de refuerzo para concreto hidráulico en obras de drenaje, con límite elástico igual o mayor de 4200 kg/cm ² , por unidad de obra terminada. N-CTR-CAR-1-02-004/11	KG	6,575.86	40.17	\$264,144.26	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	4413.74	\$177,299.94	0.00	\$0.00	4413.7400	\$177,299.94	2161.92	\$ 86,844.33
B5	Demoliciones y Desmantelamientos																				
:13	Demolición de mampostería de piedra, el material producto de los trabajos se desperdicia en el banco de desperdicios que elija el contratista incluyendo acarrees, por unidad de obra terminada. N-CTR-CAR-1.02.013/00	M3	144.00	130.15	\$18,741.60	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.0000	\$0.00	144	\$ 18,741.60
:14	Demolición de concreto hidráulico reforzado, el material producto de los trabajos se desperdicia en el banco de desperdicios que elija el contratista incluyendo acarrees, por unidad de obra terminada. N-CTR-CAR-1.02.013/00	M3	50.85	130.15	\$6,618.13	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.0000	\$0.00	50.85	\$ 6,618.13
C	DRENAJE Y SUBDRENAJE																				
C1	Cunetas																				
:15	Cunetas de concreto hidráulico simple de f'c = 150 kg/cm ² con agregado de tamaño máximo de 38 mm (1 1/2"), con pendiente 3:1 y 10 cm de espesor por unidad de obra terminada. N-CTR-CAR-1-03-004/00	m	20.00	242.11	\$4,842.20	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	2006.00	\$485,672.66	0.00	\$0.00	2006.0000	\$485,672.66	-1986	-\$ 480,830.46

FINIQUITO DE OBRA

FECHA DE REALIZACION:	1 de diciembre de 2021		DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS										NOMBRE :	PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES RAYSE, S.A. DE C.V.				
OBRA:	"REHABILITACION DE CAMINO RURAL LIEBRERO A MEXIQUITO (2DA ETAPA)"		EXCAVACION EN HOMBROS PARA ESCALON DE LIGA, CONSTRUCCION DE SUBRASANTE, CONSTRUCCION DE CAPA BASEHIDRAULICA, RIEGO DE IMPREGNACION, POREO PARA PROTEGER EL RIEGO DE IMPREGNACION, CONSTRUCCION DE CARPETA ASFALTICA, EXCAVACION PARA OBRAS DE DRENAJE Y CUNETAS, CONSTRUCCION DE MUROS DE MAMPOSTERIA PARA OBRAS DE DRENAJE Y ZAMPEADO, ACERO DE REFUERZO Y CONCRETO PARA OBRAS DE DRENAJE, COLOCACION DE SEÑALAMIENTO VERTICAL Y HORIZONTAL.										DOMICILIO :	PROL. CONCEPCION #1129-A INT 2 COL. CUAUHEMOC SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO				
LOCALIDAD:	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.												R.F.C. :	PCR907289W5				
MUNICIPIO:	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.												REG. O.P.M. :	GTO-SOP/PUC-0314-2007				
CONTRATO:	OPM-SFR/2021-070												TELEFONO :					
PERIODO DE EJECUCIÓN													FIANZA				COMPañIA AFIANZADORA:	
FECHAS:	INICIO	TERMINO	IMPORTE CONTRATADO		IMPORTE		CUMPLIMIENTO		NUMERO	FECHA	MONTO	DORAMA, INSTITUCIÓN DE GARANTÍAS, S.A						
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	01-jun-21	28-sep-21	\$15,867,972.08		\$15,867,972.08		21A29008		31/05/2021	\$ 1,586,797.21								
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO			IMPORTE AMPLIACION		\$0.00		ANTICIPO		21A29007	31/05/2021	\$ 4,760,391.62	DORAMA, INSTITUCIÓN DE GARANTÍAS, S.A						
TERMINO DE PRORROGA	28-sep-21	22-nov-21	LIQUIDACION		\$0.00		AMPLIACION											
CONVENIOS AL CONTRATO			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS				VICIOS OCULTOS		21A84782	29/11/2021	\$ 1,586,797.21	DORAMA, INSTITUCIÓN DE GARANTÍAS, S.A						
CONVENIOS:	NO. CONVENIO		TOTAL		\$15,867,972.08													
DIFERIMIENTO:			IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA		\$15,867,972.08													
PRORROGA:	OPM-SFR/2021-070-01		SANCION															
PRORROGA:	OPM-SFR/2021-070-02		IMPORTE TOTAL COBRADO		\$15,867,972.08													
AMPLIACION			SALDO A CANCELAR															
LIQUIDACION																		

DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA
 SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST. 3 (TRES)		EST. 4 (CUATRO)		EST. 5 (CINCO)		EST. 6 (FINIQUITO)		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM	
		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
						FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	01-jun-21 30-jun-21	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	01-jul-21 30-jul-21	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	31-jul-21 29-ago-21	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	30-ago-21 28-sep-21	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	29-sep-21 28-oct-21	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	29-oct-21 22-nov-21				
C2	Lavaderos																				
:16	Lavaderos de concreto hidráulico, de fc = 150 kg/cm2 con agregado máximo de 19 mm (3/4") , por unidad de obra terminada. N-CTR-CAR-1-03-006/00	m	27.00	235.96	\$6,370.92	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.0000	\$0.00	27	\$ 6,370.92
C3	Bordillos de Concreto Hidraulico																				
:17	Bordillos de concreto hidráulico f'c=150 kg/cm2 con agregado máximo de 19 mm (3/4") , por unidad de obra terminada. N-CTR-CAR-1-03-007/00	m	600.00	81.18	\$48,708.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.0000	\$0.00	600	\$ 48,708.00
D	PAVIMENTOS																				
D1	Base Hidráulica																				
:18	Base hidráulica, con materiales pétreos procedentes de bancos que elija el contratista incluyendo acarreo, compactada al 100 % conforme lo indicado en el proyecto, por unidad de obra terminada. N-CTR-CAR.1.04.002/011	M3	10,192.00	415.17	\$4,231,412.84	2267.87	\$941,551.59	2762.92	\$1,147,081.50	3953.33	\$1,841,304.02	2489.30	\$1,033,482.68	160.57	\$66,863.85	0.00	\$0.00	11633.9900	\$4,830,083.63	-1441.99	-\$ 598,670.99
D2	Riego de Impregnación																				
:19	Riego de impregnación con emulsiones asfálticas para impregnación (ECI-60), por unidad de obra terminada. N-CTR-CAR.1.04.004/00	M2	33,600.00	15.08	\$506,888.00	7063.20	\$106,513.06	8406.20	\$126,765.50	12560.20	\$189,407.82	7740.80	\$116,731.26	956.98	\$14,431.26	0.00	\$0.00	36727.3800	\$553,848.89	-3127.36	-\$ 47,160.89
:20	Arena para poreo para proteger el riego de impregnación, por unidad de obra terminada: N-CTR-CAR.1.04.004/00	M3	336.00	336.49	\$113,060.64	52.97	\$17,823.88	63.05	\$21,215.69	94.20	\$31,697.36	58.06	\$19,536.61	7.18	\$2,416.00	0.00	\$0.00	275.4600	\$92,689.54	60.54	\$ 20,371.10
D3	Carpeta Asfáltica con Mezcla en Caliente																				
:21	Carpeta asfáltica con mezcla en caliente de granulometría densa con materiales procedentes de bancos que elija el contratista incluyendo acarreo compactada al 95 % conforme lo indicado en el proyecto, con cemento asfáltico grado PG 64-22, por unidad de obra terminada. N-CTR-CAR-1-04-006/09	M3	1,737.89	3455.52	\$6,005,313.65	0.00	\$0.00	607.97	\$2,100,852.49	0.00	\$0.00	965.34	\$3,335,751.68	0.00	\$0.00	263.06	\$909,009.09	1836.3700	\$6,345,613.26	-98.48	-\$ 340,299.61
E	SEÑALAMIENTO Y DISPOSITIVOS DE SEGURIDAD																				
E1	Marcas en el Pavimentos																				
:22	Marcas M-1.1 Raya separadora de sentidos de circulación continua sencilla, con pintura convencional color amarillo retrorreflejante de 10 cm de ancho, por unidad de obra terminada. N-CTR-CAR-1-07-001/00	m	660.28	8.03	\$5,302.05	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	2421.00	\$19,440.63	2421.0000	\$19,440.63	-1760.72	-\$ 14,138.58

OPERADO FORTAMUN

2021

"Este programa es publico, ajeno a cualquier partido politico Queda prohibido el uso para fines distintos al desarrollo social"

FINIQUITO DE OBRA

FECHA DE REALIZACIÓN:	1 de diciembre de 2021		DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS		NOMBRE :	PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES RAYSE, S.A. DE C.V.	
OBRA:	"REHABILITACIÓN DE CAMINO RURAL LIEBRERO A MEXIQUITO (2DA ETAPA)"		EXCAVACION EN HOMBROS PARA ESCALON DE LIGA, CONSTRUCCION DE SUBRASANTE, CONSTRUCCION DE CAPA BASEHIDRÁULICA, RIEGO DE IMPREGNACIÓN, POREO PARA PROTEGER EL RIEGO DE IMPREGNACIÓN, CONSTRUCCION DE CARPETA ASFALTICA, EXCAVACION PARA OBRAS DE DRENAJE Y CUNETAS, CONSTRUCCION DE MUROS DE MAMPOSTERIA PARA OBRAS DE DRENAJE Y ZAMPEADO, ACERO DE REFUERZO Y CONCRETO PARA OBRAS DE DRENAJE, COLOCACIÓN DE SEÑALAMIENTO VERTICAL Y HORIZONTAL.		DOMICILIO :	PROL. CONCEPCIÓN #1129-A INT 2 COL. CUAUHEMOC SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO	
LOCALIDAD:	SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.				R.F.C. :	PCR9907289W5	
MUNICIPIO:	SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.				REG. O.P.M. :	GTO-SOP/PUC-0314-2007	
CONTRATO:	OPM-SFR/2021-070				TELÉFONO:		
PERIODO DE EJECUCIÓN							
FECHAS:	INICIO	TERMINO	IMPORTE	IMPORTE	FIANZA	NUMERO	FECHA
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	01-Jun-21	28-sep-21	IMPORTE CONTRATADO	\$15,867,972.08	CUMPLIMIENTO	21A29008	31/05/2021
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO			IMPORTE AMPLIACION	\$0.00	ANTICIPO	21A29007	31/05/2021
TERMINO DE PRORROGA	28-sep-21	22-nov-21	LIQUIDACIÓN	\$0.00	AMPLIACION		
CONVENIOS AL CONTRATO							
CONVENIOS:	NO. CONVENIO		IMPORTE AJUSTE DE COSTOS		VICIOS OCULTOS	21A84782	29/11/2021
DIFERIMIENTO:			TOTAL	\$15,867,972.08			
PRORROGA:	OPM-SFR/2021-070-01		IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$15,867,972.08			
PRORROGA:	OPM-SFR/2021-070-02		SANCION				
AMPLIACIÓN			IMPORTE TOTAL COBRADO	\$15,867,972.08			
LIQUIDACIÓN:			SALDO A CANCELAR				

OPERADO FORTAMIN

2021

"Este programa es publico, ajeno a cualquier partido politico. Queda prohibido el uso para fines distintos al desarrollo social"

DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA

SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST. 3 (TRES)		EST. 4 (CUATRO)		EST. 5 (CINCO)		EST. 6 (FINIQUITO)		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM		
		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	
					FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	01-Jun-21 30-Jun-21	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	01-Jul-21 30-Jul-21	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	31-Jul-21 29-Ago-21	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	30-Ago-21 28-Sep-21	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	29-Sep-21 28-Oct-21	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	29-Oct-21 22-Nov-21						
:23	Marcas M-1.2 Raya separadora de sentidos de circulación discontinua sencilla, con pintura convencional color amarillo retrorreflejante de 10 cm de ancho, por unidad de obra terminada. N-CTR-CAR-1-07-001/00	m	4,939.72	8.03	\$39,865.95	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1040.00	\$8,351.20	1040.00000	\$8,351.20	3899.72	\$ 31,314.75	
:24	Marcas M-3.1 Raya en la orilla derecha, continua, con pintura convencional color blanco retrorreflejante de 10 cm de ancho, por unidad de obra terminada. N-CTR-CAR-1-07-001/00	m	11,200.00	8.03	\$89,936.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	11690.687	\$93,876.22	11690.6870	\$93,876.22	-490.687	-\$ 3,940.22	
E2	Señales verticales bajas																					
:25	Señal preventiva SP-6 Curva, con un tablero de 71 cm X 71 cm, en un poste, con película reflejante tipo A, por unidad de obra terminada. N-CTR-CAR-1-07-005/00	PZA	2.00	2474.12	\$4,948.24	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	4.00	\$9,896.48	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	4.0000	\$9,896.48	-2	-\$ 4,948.24	
:26	Señal preventiva SP-7 Codo, con un tablero de 71 cm X 71 cm, en un poste, con película reflejante tipo A, por unidad de obra terminada. N-CTR-CAR-1-07-005/00	PZA	2.00	2474.12	\$4,948.24	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	4.00	\$9,896.48	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	4.0000	\$9,896.48	-2	-\$ 4,948.24	
:27	Señal preventiva SP-10 Camino sinuoso, con un tablero de 71 cm X 71 cm, en un poste, con película reflejante tipo A, por unidad de obra terminada. N-CTR-CAR-1-07-005/00	PZA	2.00	2474.12	\$4,948.24	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	2.00	\$4,948.24	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	2.0000	\$4,948.24	0	\$ -	
:28	Señal preventiva SP-33 Escolares, con un tablero pentagonal de 86 cm X 86 cm, en un poste, con película reflejante tipo B verde fluorescente, por unidad de obra terminada. N-CTR-CAR-1-07-005/00	PZA	2.00	3421.64	\$6,843.28	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	2.00	\$6,843.28	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	2.0000	\$6,843.28	0	\$ -	
:29	Señal restrictiva SR-9 Velocidad, con un tablero de 71 cm X 71 cm, en un poste, con película reflejante tipo A, por unidad de obra terminada. N-CTR-CAR-1-07-005/00	PZA	3.00	2536.15	\$7,608.45	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	3.00	\$7,608.45	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	3.0000	\$7,608.45	0	\$ -	
:30	Señal restrictiva SR-34 Uso obligatorio del cinturón de seguridad, con un tablero de 71 cm X 71 cm, en un poste, con película reflejante tipo A, por unidad de obra terminada. N-CTR-CAR-1-07-005/00	PZA	1.00	2536.15	\$2,536.15	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	4.00	\$10,144.60	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	4.0000	\$10,144.60	-3	-\$ 7,608.45	
:31	Señal informativa de identificación SII-14 Distancia en kilómetros con ruta, con un tablero de 120 cm X 30 cm, en un poste, con película reflejante tipo A, por unidad de obra terminada. N-CTR-CAR-1-07-005/00	PZA	1.00	1690.79	\$1,690.79	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1.00	\$1,690.79	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1.0000	\$1,690.79	0	\$ -	
:32	Señal informativa de identificación SII-15 Distancia en kilómetros sin ruta, con un tablero de 76 cm X 30 cm, en un poste, con película reflejante tipo A, por unidad de obra terminada. N-CTR-CAR-1-07-005/00	PZA	4.00	1470.63	\$5,882.52	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	5.00	\$7,353.15	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	5.0000	\$7,353.15	-1	-\$ 1,470.63	

FINIQUITO DE OBRA

FECHA DE REALIZACION:	1 de diciembre de 2021		DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS				NOMBRE :	PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES RAYSE, S.A. DE C.V.			
OBRA:	"REHABILITACIÓN DE CAMINO RURAL LIEBRERO A MEXIQUITO (2DA ETAPA)"		EXCAVACION EN HOMBROS PARA ESCALON DE LIGA, CONSTRUCCION DE SUBRASANTE, CONTRUCCION DE CAPA BASEHIDRÁULICA, RIEGO DE IMPREGNACIÓN, POREO PARA PROTEGER EL RIEGO DE IMPREGNACIÓN, CONSTRUCCION DE CARPETA ASFALTICA, EXCAVACION PARA OBRAS DE DRENAJE Y CUNETAS, CONSTRUCCION DE MUROS DE MAMPOSTERIA PARA OBRAS DE DRENAJE Y ZAMPEADO, ACERO DE REFUERZO Y CONCRETO PARA OBRAS DE DRENAJE, COLOCACIÓN DE SEÑALAMIENTO VERTICAL Y HORIZONTAL.				DOMICILIO :	PROL. CONCEPCIÓN #1129-A INT 2 COL. CUAUHTEMOC SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO			
LOCALIDAD:	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.						R.F.C. :	PCR9907289W5			
MUNICIPIO:	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.						REG. O.P.M. :	GTO-SOP/PUC-0314-2007			
CONTRATO:	OPM-SFR/2021-070						TELÉFONO:				
PERIODO DE EJECUCIÓN											
FECHAS:	INICIO	TERMINO	IMPORTE CONTRATADO		IMPORTE		FIANZA	NUMERO	FECHA	MONTO	COMPañIA AFIANZADORA:
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	01-jun-21	28-sep-21	\$15,867,972.08		\$15,867,972.08		CUMPLIMIENTO	21A29008	31/05/2021	\$ 1,586,797.21	DORAMA, INSTITUCIÓN DE GARANTÍAS, S.A.
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO			IMPORTE AMPLIACION		\$0.00		ANTICIPO	21A28007	31/05/2021	\$ 4,760,391.62	DORAMA, INSTITUCIÓN DE GARANTÍAS, S.A.
TERMINO DE PRORROGA	29-sep-21	22-nov-21	LIQUIDACIÓN		\$0.00		AMPLIACIÓN				
CONVENIOS AL CONTRATO											
CONVENIOS:	NO. CONVENIO		IMPORTE AJUSTE DE COSTOS				VICIOS OCULTOS	21A64782	29/11/2021	\$ 1,586,797.21	DORAMA, INSTITUCIÓN DE GARANTÍAS, S.A.
DIFERIMIENTO:			TOTAL		\$15,867,972.08						
PRORROGA:	OPM-SFR/2021-070-01		IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA		\$15,867,972.08						
PRORROGA:	OPM-SFR/2021-070-02		SANCION								
AMPLIACIÓN:			IMPORTE TOTAL COBRADO		\$15,867,972.08						
LIQUIDACIÓN:			SALDO A CANCELAR								
DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA											
SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO O CANCELAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO											

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST. 3 (TRES)		EST. 4 (CUATRO)		EST. 5 (CINCO)		EST. 6 (FINIQUITO)		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM	
		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
						FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	01-jun-21 30-jun-21	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	01-jul-21 30-jul-21	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	31-ju-21 29-ago-21	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	30-ago-21 28-sep-21	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	29-sep-21 28-oct-21	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	29-oct-21 22-nov-21				
:33	Señal informativa de recomendación, con un tablero de 71 cm X 239 cm, en dos postes, con película reflejante tipo A, por unidad de obra terminada. N-CTR-CAR-1-07-005/00	PZA	3.00	7530.45	\$22,591.35	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	4.00	\$30,121.80	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	4.0000	\$30,121.80	-1	-\$ 7,530.45
:34	Señal obras y dispositivos diversos OD-11 Indicador de curva peligrosa, con un tablero de 60 cm X 45 cm, en un poste, con película reflejante tipo A, por unidad de obra terminada. N-CTR-CAR-1-07-005/00	PZA	32.00	1876.89	\$60,060.48	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	32.00	\$60,060.48	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	32.0000	\$60,060.48	0	\$ -

IMPORTE CONTRATADO	\$15,867,972.08	\$13,679,286.28	\$1,245,407.27	\$3,503,040.62	\$2,043,561.28	\$4,744,252.74	\$1,112,347.23	\$1,030,677.14	\$13,679,286.28	\$0.00
IMPORTE DE AMPLIACION		\$2,188,685.80	\$199,265.16	\$560,486.50	\$326,969.80	\$759,080.44	\$177,975.56	\$164,908.34	\$2,188,685.80	\$0.00
IMPORTE DE LIQUIDACIÓN		\$15,867,972.08	\$1,444,672.43	\$4,063,527.12	\$2,370,531.08	\$5,503,333.18	\$1,290,322.79	\$1,195,585.48	\$15,867,972.08	\$0.00
TOTAL	\$15,867,972.08									
(MENOS) TOTAL ESTIMADO	\$15,867,972.08									
PENAS CONVENCIONALES (SANCION)	\$0.00									
SALDO A CANCELAR	\$0.00									
SALDO A FAVOR DEL CONTRATISTA	\$0.00									
SALDO A FAVOR DE LA CONTRATANTE	\$0.00									

RAZONES QUE JUSTIFIQUEN LA APLICACIÓN DE PENAS CONVENCIONALES O DEL SOBRECOSTO

OPERADO FORTAMUN

- 2021

"Este programa es publico, ajeno a cualquier partido político Queda prohibido el uso para fines distintos al desarrollo social"


 PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES RAYSE, S.A. DE C.V.
 CONTRATISTA


 ARG. OMAR GUADALUPE SALDAÑA LOPEZ
 SUPERVISOR